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Markvildtslav i praksis 

Danmarks Jægerforbund starter et ny projekt, hvor der er fokus på plejeindsatsen for harer og agerhøns ved 
dannelse af markvildtslav. 

Formålet med Jægerforbundets projekt er at oprette et landsdækkende net af markvildtslav. I markvildtslavet skal 
der på tværs af ejendomsskel udføres frivillig, koordineret og målrettet natur- og vildtpleje for agerhøns og harer 
men også for ikkejagtbare arter i det åbne land.

Hvad er et markvildtslav?
Et markvildtslav er her defineret som en sammenslutning af lodsejere, der samarbejder om forvaltning af markvildt i et område på 1.000-1.500 ha. 
Samarbejdet i området drejer sig om monitering af vildtbestandene, registrering af naturtilstande, fælles planlægning, etablering og drift af natur-
og vildtplejetiltag, fælles planlægning af jagtaktiviteter og indsamling af data for måling af natur- og vildtplejeeffekt.

Organiseringen af markvildtslavene består af en områdeforvalter, en områdekoordinator og en markvildtrådgiver.

Figur 1: Oversigtsfotoet til højre viser et markvildtslav. På dette kortudsnit er den gule afgrænsning selve markvildtslavets område, og de røde 
afgrænsninger viser de områder, hvor områdeforvaltere varetager praktisk vildtpleje. De røde pletter på danmarkskortet til venstre viser de 
markvildtslav, markvildtsrådgiveren varetager og tilbyder rådgivning.

Den frivillige indsats er afgørende
En fremtidig drift af markvildtslav er afhængig af frivillighed, frivillig arbejdskraft og professionel rådgivning. Landbruget er en nøgleaktør i 
markvildtslavene, og deres opbakning er afgørende for succes.

Det er Jægerforbundets håb, at mange frivillige ildsjæle, som fx. landmænd, jægere og andre naturinteresserede, vil være med til at identificere og 
danne markvildtslav.

Rådgivning
Rådgivning vurderes at være den væsentligste forudsætning for dannelse og drift af de 100 markvildtslav, som Danmarks Jægerforbund håber på, at 
der bliver dannet. Derfor arbejder de på at ansætte 7-10 markvildtsrådgivere, hvis fuldtids arbejdsopgave bliver at få startet en overordnet
organisering og facilitering af et landsdækkende net af markvildtslav, at sikre det faglige niveau og sikre den overordnede drift af markvildtslavene. 

Samarbejde med DLBR
Fra Jægerforbundets side er der lagt op til samarbejde med rådgivningsvirksomhederne i DLBR. Der bliver bl.a. behov for samarbejde med de 
deltagene landmænds rådgivere vedrørende tilskudsordninger, almindelig markdrift og miljø.

Informationsmøder
I løbet af den næste månedstid bliver der holdt en række informationsmøder om målrettet pleje af markens natur og vildt via markvildtslav. Se her, 
hvor møderne i dit lokalområde bliver holdt.

Du kan læse mere om projektet Markvildtslav i praksis på Danmarks Jægerforbunds hjemmeside.
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